Est hic homo mihi tum ob eximias inge-
oij dotes, tum ob officia in me non vul-
garia, sic cōmendatus, vt commendatione
esse non poslit.

Prodes multis.

Tu recte natum esse te arbitris omnium
vtilitati, laudi, virtuti non somno, non
conuiuis.

Tibi ratio omnis est cum virtute, nō cum
desidia, cū dignitate, non cum voluptate.

Ad praeceptorem.

Debo tibi quicquid habeo doctrinæ.

Siquid in me est humanitatis, si quid do-
ctrinæ, breuiter si quid præter hominis
effigiem habeo, id tibi iam nunc, vt par-
est, libens ingenuéque acceptum refero.

ENCHIRIDION

Pets à te.

Efficit tua singularis; & plus quam humana humanitas, quā egregia cum laude nec non eruditione cunctos vincis, mihiq; homunculo tenuissimeq; fortunæ, hanc suggesti fiduciam, ut audeam abs te petere.

Illud extra iocum oramus millitissime N.
Est doctus.

Artium multitudine prior omnibus.
Eloquentia nullus secundus. Ingenium illius nobile.

Memoria excellens. Studia sua varia, & amulimulti.

Est homo numerosa arte multifaciens.
Multiformi supellestile eruditiois instructus.

Pectus habet Musis Gratiisque omnibus natum.

Homo lectione multa exercitatus, cui pleraq; omnia veterum literarum quaesita, mediata, euigilataq; sunt.

Egregiam habet virtutem, cum pareruditione copulatam.

Lingua latinæ delicium.

Nimis insitum preceptis.
Nudæ ille artes, nimis subtilitatis affectatione, frangunt & concidunt, quicquid

AD VERBORVM COPIAM. 109

est in oratione generosus! est in oratione
Omnem succūm ingenij bibūt, & ossa de-
tegunt, quæ vt esse & astringi debent, sic
corpo sunt operietida.

Odit literas.

Summa vi melioribus studiis obstrepit.

Viderit sibi semideus ille propugnator
pristina barbatie.

Hic humaniores, & synceriores literas,
quasi iniecta narum pituita conspurcat.
Canticis omnia facie anteponit.

Feroz aduersari fortitudinem.

In re tam acerba bono sis antino oporet.

Multum iuvat animus ipse mala bonus.
Fulciendus tibi est animus ipse fortuna fe-
cundioris.

Torri infractoq; sis animo.

Sors humana conditionis fortiferenda est
animo.

Subito me fortuna percussit, docuitque;
nulli rerum suarum fidendum esse.

Quod fors fert citra culpam nostram, id
æquo, atque adeò magno animo ferendum est.

Quem morbam habes?

Quid tibi morbi est? Quod morbi genus

te caput? Quis te morbus habet?

Quo morbo teneris? Quid habes morbi?

ENCHIRIDION
Quis te tener morbus?

Est inuercundus.
Loquitur citra ruborem suæ inficitæ.
Nihil eum pudet. Eum depuduit.
Dedidicit pudorem. Oblitus est pudoris.
Dedidicit pudescere. Nescit pudescere.
Exuit pudorem. Perficiuit faciem.
Perficiuit fronthem. Mansi apud arthocopum. Homo perfricta facie.

Hoc scio.

Haud ignoro. Non me fugit. Non me latet. Non me præterit. Non sum nefcius. Non me clam est. *Quis nescit? Nemini dubium est.* Comperrum habeo. Non est mihi obscurum. Non me fallit.
Haud me falsum habuit. Haud sum ignarus. Haud quaquequam nefcius.

Hoc est virtus.

Hoc cum virtus coniunctum est.
Est confusus virtus. Non vacat virtus.
Non caret virtus. Haud abest à virtus.

Feci te studente.

Te authore suscepi hoc negotium.
Tuo impulsu feci. Tuo industu. Te sua-
re. Te consultore. Te impulsore. Tuo
sua. Tuo consilio fatus. Abs te per-
suasus id feci. Tuo instinctu. Tuo per-
suasu.

AD VERBORVM COTIAM. II

Lites tollis.
Patriam non solum otiosis erroribus re-
purgas, sed lites perplexas, hand secus,
discare soles, ac Gordios nodos Ale-
xander.

Compensaboste.

Gratiæ tibi referam, Reponam meritum.
Repandam officia. Pensabo beneficium.
Perfoluam. Remunerabo.
Remetiar. Respondebo meritum.
Feneratum hoc beneficium tibi pulchre
dices.
Disperebam, nisi beneficium tibi condupli-
cauerio.

Par ero beneficiis acceptis.

Efficiam, ut tuum in me officium ad te, nō
sine favore redeat.

Hæc tuæ in me pietatis officia multo fœ-
nore remetiar.

Gratiæ ago quod hoc feceris.

Quod tanta fide, mea negotia procures,
pares gratias agere vix possum, referre
nequaquam.

Quod hoc feceris, gratiam & habeo, & ha-
biturus sum immortalem.

Quod amicis communidis studes, & habebi-
tur.

Quod nos pro virili tueris gratum est.

ENCHIRIDION

Grates persoluere dignas; non opis est nostra.
Fateor ne tibi magnopere deuinetū esse.
Hoc nomine plus tibi debeo, quam ut vi-
quam soluendo esse possim.
Maius est tuum in me beneficium, quām
in orationem postulet.
Tibi à me, & habetar, & refertur gratia
ingens.
Hoc officio arctius me astrinxisti; obliga-
tiorē tibi fecisti, deuinctorē reddi-
disti, magis obnoxium effecisti, quām ut
verbis agere gratias possim.
Hoc est à natura.
Id omnibus à natura insitum est.
Id natura nobis indidit.
Id à natura comparatum est.
Id nobis attribuir natura.
Id natura prescripsit. Ita est præscriptum.
Hoc natura ingenerauit.
Id natura nobis genuit.
At e dissentit.
Longe lateq; abest. Dissentit.
Longe diuersa sentit. Refragatur tua sen-
tentia.
Ei tua sententia neutiquam probatur.
Magnopere sua tecum pugnat opinio.
Tua sententia reclamat.

AD VERBORVM COPIAM. III

Sententia intervos variatur.
Ab opinione tua nimium abest.
Multum à tua sua discrepat sententia.
Haud modicriter à tua sua dissidet opi-
nione.
Nimium inter tuam atque suam interest
opinionem.
Plurimum à tua sua distat opinio.
Tua sententia aduersatur.
Concedamus seu quod dixerit, et ponamus easum.
Fingamus ita esse. Donemus ita esse.
Hoc interim concedamus. Hoc interim
largiamur.
Ponamus sic esse. Imaginemur ita esse.
Donemus cōuenire. Demus hypothēsim.
Pisces tibi nocebit.
Piscium esus est stomacho tuo gravis.
Piscium esus stomachum tuum lœdit.
Pisces tibi officiant, obsunt.
Valerudinem tuam offendunt. Sur incom-
modi. Tuco contemperante noxijs sunt.
esus piscium est tibi inimicus.
Non te impédiam,
Nihil obstante tibi non ero impedimen-
to.
Non te obturbabo. Non obstrepam tuis
conatibus. Nō obliuetabor. Non obnitar.